
uzavrena ve smyslu § 1746 odst. 2. zak. c. 89/2012 Sb., obcansky zakonik (dale jen ,obcanslcy 
zakonfk"), zakona c. 93/2009 Sb., o auditorech a o zmene nekteljch zakonu (zakon o auditorech), 

v platnem zneni a zakona c.563/1991 Sb., o ucetnictvf, v platnem znenf. 

mezt 

Fakultni nemocnice Olomouc 
Sidlo: I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 
IC: 00098892 
DIC: CZ00098892 
Zastoupeny: 
Cislo uctu: 

Prof. MUDr. Roman Havlik, Ph.D., reditel Fakultni nemocnice Olomouc 
36334811/0710 

(dale jen ,objednatel") 

a 
FIZA a.s. 

se sfdlem: Hrozi\.atova 2287/3, Zidenice, 615 00 Bmo 
zastoupeny: Ing. Davidem Ficbauerem, Ph.D., pi'edseda pi'edstavenstva 
ICO: 26252325 
DIC: CZ26252325, phitce DPH: ano 
bank.ovni spojeni: Komercnf banka 
cfslo uctu: 90267 60287/0 1 00 
OR: K.rajsky soud v Bme, oddil B, vlozka 3614 

(dale jen ,auditor") 

(auditor a objednatel jsou dale oznacovany tez jako ,,smluvoi straoy") 

I. 
Uvodni ustanoveni 

1. Smluvnl strany prohlasuji, ze jsou opnivneny tuto smlouvu uzavrit a radne plnit zavazky v ni obsa:lene, 
a ze splnujf ve~kere podmfnky a pozadavky stanovene zakonem a touto smlouvou. 

2. Tato smlouva je uzavirana na zaklade vysledkti zadavaciho Nzeni podle zakona c. 134/2016 Sb., 
o zadavani verejnych zakazek, v platnem zneni, zahajeneho objednatelem jako verejnym zadavatelem 
s nazvem ,Audit ucetni zaverky statui pfispevkove organizaceFN Olomouc za obdobi 2022-2025", 
identifikacnl cislo. V pripade, :le je v teto smlouve odkazovano na zadavaci dokumentaci, rna se na 
inysli zadavaci dokumentace vztahujfcf se k uvedene verejne zakazce. 



II. 
Predmet smlouvy 

I. Predmetem teto smlouvy je provedeni auditorsk.ych sluZeb a jinych overovacfch sluub, jejichz rozsah, 
cena a zpusob placenf, stejne jako tennfny provedenf jsou dale specifikovany nize. Auditorskymi 

sluzbami se pro ucely teto smlouvy rozumi auditorska cinnost podle zakona c. 93/2009 Sb., o auditorech 
a 0 zmene nekterych zakonu, ve znenf pozdejsfch predpisu (dale tez ,zakon 0 auditorech"), dale podle 
mezinarodnich auditorskych standardii upravenych pnivem Evropskeho spolecenstvi, pripadne dalsich 

standardu mezinarodni federace ucetnich (IF AC) platnych pro overovacf sluzby a auditorskych 
standardii a pl'edpisti vydanych Komorou auditoru CR, v rozsahu uvedenem v teto smlouve. 

2. Predmetem smlouvy je provedeni nasledujicich cinnosti (auditorskych sluzeb) auditorem: 

Overeni (audit) ueetnich zaverek objednatele, ktere objednatel sestavi v souladu s pnivnimi predpisy 
Ceske republiky k 31. prosinci 2022, 31. prosinci 2023, 31 . prosinci 2024 a 31. prosinci 2025. 

Vypracovani dopisu statutamimu zastupci objednatele, ktery bude obsahovat poznatky 
o nedostatcich zjistenych v priibehu auditu v ucetnim a kontrolnim systemu, v pripade, ze budou 

takova zjisteni identifikovana. 

3. Hlavnf naplni auditu je: 

ovent, zda ucetni zaverka podava vemy a poctiv)' obraz predmetu ucetnictvi v souladu s pravnimi 
pl'edpisy a prislusnym ram cern ucetniho vykaznictvi, tj. zejmena s vyhlaskou 4 10/2009 Sb., 

ovent, zda ucetnictvi za overovane ucetni obdobi je vedeno spravne, uplne, pnikazne, srozumitelne, 

pl'ehledne a zpusobem zarucujicim trvalost ucetnfch zaznamu, 

ovent pravnf dokumenty FN Olomouc, 

overit hospodareni organizace, 

ovei'it fyzicke a dokladove inventury vsech (tent, 

ovefit plneni schvaleneho rozpoctu, 

ovei'it cerpanf dotacf, 

ovefit dodneni legislativy a spravnosti pl'i vel'ejnych zakazkach. 

4. Cilem auditu, zpracovaneho die zavazne metodiky, je umoznit auditorovi vyjadl'it nazor na ucetni 
zaverku. 

m. 
Povionosti auditora a problaseni auditora 

I. Auditor se zavazuje provest auditorske sluzby v souladu s pi'islusnymi ustanovenimi zcikona 

o auditorech a v souladu s mezim1rodnimi auditorskyroi standardy upravenymi pnivem Evropskeho 
spolecenstvi, pl'ipadne dalsimi standardy mezinarodni federace ucetnich (IF AC) platnymi pro ovel'ovaci 
sluzby, a s auditorskymi standardy a predpisy vydanymi Komorou auditorii CR. 

2. Auditor je povinen uskuteciiovat plnenf die teto Smlouvy s odbomou peci, dodrzovat dohodnute termfny 
a lhUty provadenych sluzeb, zabezpeeit veskere podklady, prevzate od objednatele pred jejich 
poskozenfm, znehodnocenim, ztnitou nebo zneuzitim a nepredavat je ani zadne jine informace ti'etim 
osobam. 
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3. Auditor se zavazuje objednateli predat metodicky pokyn specifikujici poZadavky auditora 
na objednatele slouzici k priprave objednatele na realizaci predmetu teto smlouvy. Zakladnim 
vyznamem metodickeho pokynu je snaha o vyjadreni tech nalezitosti a podkladu, ktere by meli mit 
odpovedni pracovnici objednatele povereni komunikaci s auditorem pnpraveny pro realizaci cinnosti 
auditora tak, aby komunikace s auditorem a jeho pracovniky nevazla na nedodrieni nekdy i zakladnich 
.nalezitosti souvisejicich s vedenim ucetnictvf a ucetni zaverkou. Tento pokyn bude objednateli pi'edan 
nejpozdeji pri uzavreni teto smlouvy. 

4. Auditor prohlasuje, ze je pojisten v pfipade povinnosti k mihrad~ skody, ktera by objednateli mohla 
vzniknout v souvislosti s predmetem smlouvy. Auditor je povinen po celou dobu platnosti a ucinnosti 
teto smlouvy mit uzavi'enou pojistnou smlouvu pro pi'fpad povinnosti k nahrade skody zpusobenou 
objednateli v souvislosti s poskytovimim auditorskych sluzeb minimalne ve vysi pojistne castky 
1 mil. Kc a kdykoliv na vyzvu umoznit objednateli ovei'enf v}'se a trvani tohoto pojisteni, a to nejpozdeji 
do 2 pracovnich dnu ode dne doruceni vyzvy. Pro pi'ipad poruseni teto povinnosti sjedm1vaji smluvni 
strany smluvnf pokutu ve vysi 1.000, - Kc denne za kaZ.dy den prodleni auditora s uvedenou povinnosti. 

5. Auditje auditor povinen naplanovat a provest s cilem ziskat primerenou mirujistoty, ze ueetni zaverka 
neobsahuje vyznamne nespravnosti. Audit poskytuje primerenou, nikoli absolutnf, jistotu, ze ucetni 
zaverka neobsahuje vyznamne nespravnosti. 

CHern auditu ucetnf zaverky je vydat vyrok, zda ucetni zaverka zobrazuje verne ve vsech vyznamnych 
ohledech majetek, zavazky objednatele, jeji v}'sledek hospodai'enf a financni situaci v souladu 
s prislusnymi ucetnimi principy. Auditor vyda v}'rok s v}'hradou, pokud podle jeho nazoru existuji 
v}'znamna omezeni rozsahu auditu nebo pokud ucetnf zaverka obsahuje vyznamne nespravnosti. 
V pi'ipade zasadnich nespravnosti muze auditor vydat zapomy vyrok, pokud vyhrada ve zprave neni 
pfimerena Schopnost auditora vydat vyrok, stejne tak. zneni v}'roku, bude zaviset na skutecnostech 
a okolnostech existujicfch k datu vydani auditorske zpravy. Jestlize nebude auditor z jakychkoliv 
dtivodu moci dokoncit audit ci vydat vyrok, rna pravo odmitnout vydat v}'rok podle teto smlouvy. 
V tomto pripade auditor vyda zpnivu popisujici duvody tohoto odmitnuti. 

Vzhledem k pi'irozenym omezenim auditu a prirozenym omezenim vniti'niho kontrolniho systemu 
objednatele existuje nevyhnutelne riziko, 2:e nektere v}'znamne (materiaLni) nespnivnosti mohou zustat 
neodhaleny, i kdyz bude audit spnivne naphinovan a proveden v souladu s auditorsk)'mi standardy. 
Pri posuzovani techto rizik se auditor zavazuje pi'ihlizet k vnitmimu kontrolnimu systemu, kter)' 
je relevantni pro sestaveni ucetni zaverky. Cilem posouzeni vniti'niho kontrolniho systemuje navrhnout 
za danych okolnosti vhodne auditorske postupy, nikoliv vyjadrit se k ucinnosti vniti'niho kontrolniho 
systemu ucetnf jednotky. Nicmene auditor se zavazuje objednatele pisemne upozornit na vsechny 
vyznamne nedostatky ve vniti'nim kontrolnim systemu, ktere budou pro audit ucetni zaverky relevantni 
a ktere budou behem auditu odhaleny. 

Auditor neodpovida za ztraty, skody, naklady ci vydaje vznikle v pl'icinne souvislosti s nedbalosti, 
prehlednutim, umyslnym nebo neumyslnym opomenutim, prestupkem ci trestnym cinem nebo 
zavadejicim prohlasenim na strane objednatele,jejiho vedeni a da!Sfch zamestnancu. 

6. Auditor se seznami se systemem vniti'ni kontroly objednatele tak, aby by! schopen naplanovat audit 
a stanovit povahu, casov}' rozvrh a rozsah provadenych postupu. Auditor neposkytne zadne ujisteni 
ohledne systemu vniti'ni kontroly, nenf-li v pi'edmetu smlouvy stanoveno jinak. 

7. Auditor zpracuje a vyda zpravy o overeni auditu v rozsahu podle teto smlouvy. 

8. Auditor zpracuje a vyda pisemnou zpravu auditora o overeni ucetni zaverky sestavene podle pn1vnich 
predpisu Ceske republiky v ceskem jazyce. Auditor projedna zpravu auditora o povinnem auditu 
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se statutarnfm zastupcem objednatele. Pffpadne pi'ipomil,lky tohoto organu ke zpr{we auditoraje auditor 
povinen pfsemne vypofadat bez zbyteeneho odkladu. 0 predani a prevzetf bude mezi smluvnfmi 
stranami sepsan predavaci protokol podepsany zastupci smluvnich stran. 

9. Auditor informuje statutamiho zastupce objednatele o vyznamnych skutecnostech vypiYvajicich 
z povinneho auditu, zejmena o zasadnich nedostatcich ve vnitl'ni kontrole ve vztahu k postupu 
sestavovani ucetnf zaverky. 

10. Auditor projedna s objednatelem ohrozeni sve nezavislosti a opatfenf poufita kjejich zmimeni. 

11 . Auditor provede cinnosti die teto smlouvy s vynalozenfm odbome pece as vyuzitfm vhodnych znalosti 
a zku~nosti. 

IV. 
Povinoosti objednatele 

1. Objednatel potvrzuje, ze statutamf zastupce objednatele je opravnen uzavrft smlouvu s auditorem. 
Objednatel se zavazuje bez zbytecneho odkladu predlozit auditorovi pisemne urceni auditora nejvyssim 
organem objednatele v souladu s pofadavky zakona o auditorech. 

2. Objednatel odpovida za: 

soul ad jednani objednatele s pravnimi predpisy Ceske republiky ve vsech aspektech jejf cinnosti, 

vedeni uplneho, prukazneho a spravneho ucetnictvi v souladu s pravnimi pfedpisy Ceske 
republiky, 

zavedeni a fungovani odpovidajiciho systemu vnitfni kontroly v oblasti pffpravy ucetn( zaverky, 

- spr{wne zauctov{mi transakcf objedtlatele. realisticke t•cetni odhady, ochranu majetku objednatele 
a za celkovou vernost itcetni zaverky ajeji soulad s pravnimi pfedpisy Ceske republiky, 

pripravu a sestavenf ucetni zaverky, ktenije pfedmetem overeni podle teto smlouvy. 

3. Objednatel poskytne auditorovi ucetni zaverku sestavenou podle pnivnfch predpisu Ceske republiky 
v originalnim exemplari v ceskem jazyce, podepsanou statutamim zastupcem objednatele. pfed 
termfnem vydani zpnivy 0 auditu teto ucetni zaverky. 

4. Objednatel zajisti auditorovi pristup k ucetnim kniham, ucetnim pisemnostem a dokumenrum 

objednatele, vcetne mzdove evidence, a to za jakekoli casove obdobi a v potadovanem case, rozsahu 
a podrobnosti, a to soucasne s informacemi a vysvetlenimi od odpovednych pracovnikti objednatele. 
Auditor je opnivnen si vyZ.adat pisemne povereni o pi'istupu k informacim vedenym o objednateli 
u banky. 

5. Objednatel umoznf auditorovi provest jeho identifJ.kaci v souladu se zakonem c. 253/2008 Sb., 
0 nekterych opatrenich proti legalizaci v)'nosu z trestne cinnosti a financovani terorismu. 

6. Objednatel umofni auditorovi pi'istup do prostor objednatele a k majetku objednatele, pokud takov)' 

prfstup bude nezbytny pro provedenf cinnostf die teto smlouvy. 

7. Objednatel umozni auditorovi zahajit pnice k datu uvedenemu v teto smlouve a k tomuto datu take 
pripravi zakladnf informace potrebne k provedeni auditorsk)'ch sluzeb. 

8. Objednatel je povinen umoznit auditorovi ucast pi'i inventarizaci majetku a zavazku objednatele. 
Objednatel oznami auditorovi terminy konlini techto inventur nejmene cyden predjejich konanim, pokud 
nenf dohodnuto jinak. 

9. Informace a vysvetleni od odpovednych pracovniku budou na zadost auditora pfipraveny i pfsemne 
a podepsany odpovedn:Ym pracovnikem. 
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10. Objednatel nesmi zverejnit informace, ktere predtim nebyly overeny auditorem, zpusobem, ktery 
by mohljejich uzivatele uvest v omyl, ze auditorem ovei'eny byly. 

v. 
Odmena a zpusob placeni 

1. Auditorovi prislusi za provedeni cinnosti podle clanku II. teto smlouvy odmena v celkove vysi 
1140 000,- Kc bez DPH. Celkova cena zajedno ucetni obdobi cini 285 000,- Kc bez DPH. Auditor je 
platce DPH. 

2. Celkova odmena je splatna na zaklade dilcich faktur, ktere auditor vystavi objednateli v prislusnem 
kalendarnim roce vzdy nejpozdeji do 3 pracovnich dnii po odevzdani zpravy 0 overeni ucetni zaverky 
objednatele. Vyse odmeny uctovane kaZdou dilci fakturou bude propoctena jako l/4 z celkove odmeny 
sjednane v odst. 1 tohoto clanku, pricemz soucet vsech vy(lctovanych admen nesmi prekrocit castku 
sjednanou v odst. 1 tohoto clanku, neni-li touto smlouvou sjednano jinak. K navyseni ceny miize dojft 
pouze z diivodii a postupem die odst. 7 tohoto clanku. Splatnost faktur cini 60 dnu ode dne doruceni 
faktury objednateli prostrednictvim elektronicke posty na adresu fin@fnol.cz, pncemz kaidou fakturu 
je nutno dorucit samostatn9m emailem ve formatu PDF vcetne standardu ISDOC (lnfonnation System 
Document- standard pro elektronickou fakturaci v Ceske republice), nedohodnou-li se smluvni strany 
jinak. Faktura ve standardu ISDOC muze bYt prilozena i samostatne mimo PDF. Pouzita verze ISDOC 
musi bYt ve verzi 6.0.1. a vyssi. Za DUZP se povazuje den odevzdani zpravy objednateli. Nezbytnou 
prilohou faktury bude kopie predavaciho protokolu potvrzeneho objednatelem die cl. III. teto smlouvy. 

3. Faktury - danove doklady museji mit nalezitosti danoveho a ucetniho dokladu die zakona c. 235/2004 
Sb. o DPH a zakona c. 563/1991 Sb., o ucetnictvi v platnem znenf. Krome zakonnych nalezitosti bude 
kaZda faktura obsahovat i identifikator verejne zakazky VZ-2022-000933. V pripade, ze zaslana faktura 
nebude mit nalezitosti danoveho dokladu nebo na ni nebudou uvedeny veskere poZ<ldovane udaje, nebo 
bude neuplmi a nespravna, je ji (nebo jeji kopii) objednatel opravnen vnltit ve lhtite splatnosti auditorovi 
k oprave ci doplneni. V takovem pnpade se objednatel nedostava do prodleni a plati, ze nova lhuta 
splatnosti faktury bezi az od okamziku doruceni opravene faktury objednateli. 

4. Zlilohy na predmet smlouvy nejsou povoleny. 

5. V odmene die cl. V odst. I jsou zahrnuty vsechny bezne rezijni miklady auditora, zejmena mihrady 
za administrativni prace, poplatky spojum, jizdne, vyuzivani v)tpoeetni techniky, software, 
informacnich databazi, pojisteni, vjezdu do arealu objednatele apod. Auditor bere v teto souvislosti 
na vedomi, Ze vjezd motorovymi vozidly do areruu objednatele je zpoplatnen. Auditor se zavazuje 
dodrfovat podminky pro vjezd, parkovani a vyjezd vozidel z arealu objednatele. 

6. Objednatel bude hradit pnjate faktury pouze na ucet auditora, uvedeny v zahlavi teto smlouvy, ktet)' 
je zverejnenym bankovnfm uctem. 

7. Ke zmene odmeny sjednane v odst. 1 tohoto clanku muze dojit pouze z nasledujicich duvodii a za d{lle 
uvedenych podminek: 

Auditor je opravnen jednostranne ci po vzajemne dohode stran upravit sjednanou odmenu v dusledku 
zmeny miry inflace vyjadrene prirustkem prumerneho rocniho indexu spoti'ebitelskych cen pod1e 
oficialnich Udajii CSU za uplynuly kalendarni rok (dale jen ,,mira inflace") za techto podminek: 

auditor je v pfislusnem kalendamim roce opravnen upravit odmenu, resp. jeji pomemou cast 
o maximalne celou rysi inflace za predchozi kalendami rok, a to nejpozdeji vZdy do 31. 3. pfislusneho 
kalendamiho roku, jinak narok auditora na zv)t5eni odmeny, resp. jejf pomeme casti v pfislusnem 
kalendamim roce zanikli, 
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odmena, resp. jeji pomermi cast nemiiie bYt v souladu s tim to odstavcem zmtsnena po dobu prvnich 
dvou let t:rvaru teto smlouvy. Uprava odmeny, resp. jeji porn erne ~asti, tak mM.e bYt provedena nejdi'ive 
v kalendarnim roce 2025 (tzn. ve vztahu k auditu ucetni zaverky za rok 2024, a to die miry inflace 
za rok 2024), v okamziku, kdy budou vydany oficiruni udaje CSU o v)'si inflace za predchozi 

kalendarni rok, 

o uprave odmeny a jeji v)'si se strany dohodnou ve lhiite do 30 dmi ode dne vydani oficialnich udajii CsU 
o v)'§i inflace za predchozi kalendaini role Nedojde--ti v teto IMte k dohode, auditor odmenu, resp. jeji 
pomemou cast, miize upravit jednostranne, 0 cemz musi pisemne informovat objednatele a dolozit 

vypocet nove vySe odmeny, resp. jeji pomeme casti, v zavislosti na vySi inflace. 

v pripade jednostranneho pisemneho oznameni o navySenf odmeny die predchozich ujednani, 

nebudou strany vyhotovovat pisemny dodatek ke smlouve. 

8. Objednatel bude hradit pfijate faktury pouze na ucet auditora, uvedeny v zahlavf teto smlouvy, ktery je 

zverejnenym bankovnfm u~tem. 

VI. 
Terminy provedeni auditorskjch sluzeb 

1. Auditor zaMji auditorske prace v prostonich objednatele dnem u~innosti teto smlouvy. 

2. Objednatel se zavazuje predavat autorovi podklady pro overenf (audit) u~etnfch zaverek die pfedem 
sjednaneho harmonogramu. 

3. Auditor vyda zpravu o overeni (auditu) ucetni zaverky objednatele k 31. prosinci 2022, ktere objednatel 
sestavi v souladu s pravnimi predpisy Ceske republiky do 30. 4. 2023. 

4. Auditor vypracuje prfpadny dopis statutamimu zastupci do 30.4.2023. 

5. Smluvni strany se pro pripad prodleni se splnenim sjednanych povinnostf ze strany auditora dohodly, 
ze objednatel je opravnen s vyjimkou, kdy nastanou skute~nosti uvedene v cl. X teto smlouvy, 
po auditorovi pol.adovat smluvni pokutu ve vysi 1.500,- K~ za kazdy i jen zapocacy den prodleni 
v pripade nesplneni dohodnuteho terrninu poskytnuti jednotlive sluzby. Objednatel uplatni narok 

na smluvnf pokutu a jeji v)'si pisemnou vyzvou u auditora. Auditor je povinen zaplatit objednateli 
uplatnenou smluvni pokutu do 10 dnu od doru~eni teto vyzvy. 

6. Objednatel ve vyse uvedenych terminech umozni auditorovi zahajit auditorske prace podle clanku I. teto 
smlouvy a pripravi zakladni inform ace pol.adovane auditorem a potfebne k overenf ucetni zaverky nebo 
jinych pi'islusnych dokumentii. 

Pro ucetni obdobi 2023, 2024 a 2025 se terminy pro zahajeni auditorskych praci sjedm'lvaji vZdy 
ke dni l. I 0. prislusneho kalendarniho roku a terminy pro vypracovani a vyd{mi zprav ze strany auditora 

vzdy do 30. 4. prislusneho kalendamiho roku. 

vn. 
Spolupr.ice smluvoicb stran 

1. Kontaktni osobou auditora je pro ucely teto smlouvy: 

• • 
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Kontaktni osobou objednatele jsou pro ucely teto smlouvy: 

2. Objednatel zajisti pro pracovniky auditora, po dobu prubehu auditu odpovidajici pracovni prostory. 

3. Pracovnici auditora jsou povinni dodrzovat zasady bezpecnosti pn\ce, jakoz i datsi relevantnf predpisy 
objednatele, pokud budou svou cinnost provadet v prostorach objednatele. Objednatel je povinen 
pracovnfky auditora s temito predpisy seznamit. 

4. Auditor projedna zpravu o povinnem auditu ucetni zaverky se statutamim zastupcem objednatele. 

5. Strany souhlasi s pouzitim sveho jmena ve vnitinfch informacnich systemech a pro intern{ komunikaci 
druh6 smluvnf strany. 

vm. 
Zavazek mlcenlivosti a zpracovani osobnich udaju 

l. Strany se zavazuji zachovat mlcenlivost o vsech skutecnostech a informacich, ktere se dozvedely 
pi'i plneni teto smlouvy cykajicich se druhe strany s vyjimkou skutecnosti, ktere jsou verejne znamy. 
Pro informace, ktere jedna ze smluvnich stran prohlasila za duveme, plati zavazek mleenlivosti 
bez omezeni. Dtiveme inform ace nesmeji b)'t pouzity k jinym ucehim nez k plneni pi'edmetu smlouvy 
vcetne jejich priloh, pokud obecne zavazne pnivni predpisy nestanovi jinak. Pri poru5eni zavazku 
mlcenlivosti rna poskozena strana pravo na nahradu skody. Auditor bere na vedomi, ze objednatel 
je povinn)'m subjektem podle zakona c. 10611999 Sb., o svobodnem pi'istupu k informacim, ve znenf 
pozdejsfch pi'edpisu. Pokud bude duvema infonnace poskytnuta na zaklade zadosti podle tohoto zakona, 
nema auditor pravo na nahradu skody zpusobene v dusledku takoveho poskytnuti teto informace 
v rozsahu, ve kterem je takove poskytnuti timto zakonem dovoleno. 

2. Porusenim zavazku mlcenlivosti ze strany auditora neni poskytnuti informaci, veetne tech, ktere jsou 
pova.Zovany za duveme, je-li to nezbytne na zaklade obecne zavaznych pravnfch predpisu, v ramci 
soudnfho ci spravniho ffzenf nebo za ucelem splnenf teto smlouvy. Porusenim povinnosti mlcenlivosti 
ze strany auditora dale neni plneni povinnosti podle pravnich pi'edpisu o nekterych opati'enich proti 
legalizaci v)'nosu z trestne cinnosti a financovani terorismu, nebo plneni povinnostf podle pravnfho 
pi'edpisu o provadeni mezinarodnich sankci za ueelem udriovani mezimirodniho miru a bezpecnosti, 
ochrany zakladnich lidsk)'ch prav a boje proti terorismu. Poruseni povinnosti mlcenlivosti ze strany 
auditora rovnez nenf poskytnuti vsech shromazdenych vyznamnych informaci novemu auditorovi 

3. Strany se zavazuji dbat toho, aby pripadne poskytnuti informaci bylo v souladu s etickymi a dalsimi 
normami, jimiz se poskytovani auditorskych slu!eb tid f. 

4. Auditor je povinen zavazat povinnostf mlcenlivosti podle teto smlouvy vsechny osoby, ktere se budou 
podilet na poskytovani plneni dle teto smlouvy. 

5. Za poruseni povinnosti mlcenlivosti osobami, ktere se budou podflet na poskytovani plneni die teto 
smlouvy, odpovida auditor, jako by povinnost porusil sam. 

6. Povinnost mlcenlivosti trva i po ukonceni plneni teto smlouvy. Auditora mti!e zprostit mlcenlivosti 
statutami zastupce objednatele nebo Komora auditoru Ceske republiky. 

7. S vyjimkou zprav auditora jsou vsechny ostatnf informace, rady a doporucenf, a to pisemne i ustni, 
urceny pro vyhradni poti'ebu objednatele. 
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8. V prfpade, fe auditor porusi povinnost mlcenlivosti uvedenou v teto smlouve, je povinen objednateli 
uhradit sm1uvni pokutu ve vysi 100.000,- Kc za ka.Zdy zjiSteny pfipad porusenl teto povinnosti. 

9. Povinnost mlcenlivosti die teto smlouvy se nevztahuje na smlouvu samotnou, vcetne jej ich pripadnych 

prlloh a dodatku. 

10. Auditor mu:le shroma.Zd'ovat, pouzivat, predavat, ukladat nebo jinak zpracovavat (dale 
jen "zpracovavat") informace poskytnute objednatelem, ktere mohou b:Yt vztaZeny ke konkretnim 
jednotlivcum ("osobni udaje"), jak je defmovano platn:Ymi pravnfmi pi'edpisy. Auditor se zavazuje 

zpracovavat osobnf udaje v souladu s platnymi pravnimi predpisy a profesnlmi naffzenfmi, zejmena 

narizenfm EU c. 20 16/679 a zak. ll 0/2019 Sb. o zpracovani osobnich udaju. 

IX. 
Doba trvani smlouvy 

I. Tato smlouva je uzavirana na dobu urcitou, do 30. II. 2026, nebude-li jejf platnost ukoncena drive. 

2. Smlouvu je mo:lne ukoncit dohodou smluvnfch stran. 

3. Objednatel muze tuto smlouvu vypovedet v obdobf od 1. 5. do 30. 9. pffslusneho kalendamfho roku 
i bez uvedeni dtivodu. Vypovedni doba se v tomto pripade sjednava 1 mesic a pocina Mfet prveho 
doe mesice nasledujfcfho po doruceni v)'povedi auditorovi. Objednatel muze tuto smlouvu v obdobi 
od 1. 12. do 30. 4. prislu5neho kalendamfho roku vypovedet s okamzitou ucinnostf pouze z duvodu 

uvedenych v § 17a zakona o auditorech, pi'fpadne z duvodu uvedenych v ustanoveni zakona o auditorech 
§ 17a nahrazujfci. Pravo objednatele odstoupit od teto smlouvy z dtivodti uvedenych v § 17a zakona 
o auditorecb, pripadne z duvodu uvedenych v ustanoveni zakona o auditorech § 17a nahrazujicf, nenf 
nijak dotceno. 

4. V souladu s ustanovenim § 2004 odst. 3 obcanskeho zakoniku se strany dohodly, ze od teto smlouvy 
lze odstoupit jen s ucinky do budoucna. Strany se dohodly, ze zanikem ucinnosti smlouvy v tomto 
pfipade nenf dotceno vzajemne plneni, pokud bylo radne poskytnuto a bylo j iz prijato pred UCLIUlOStl 
odstoupenf, ani prava a naroky z takovych plneni vyplyvajicf. 

5. V pripadech, kdy dojde k predcasnemu ukonceni platnosti teto smlouvy, j e auditor povinen ucinit 
ve5kere neodkladne ukony a pisemne upozomit objednatele na opati'enf, ktera je nezbytne ucinit, 
aby se zabninilo vzniku skod. 

X. 
Vyssi moe a odpovednost za skodu 

1. Za okolnosti vylucuj ici odpovednost smluvnlch stran za prodlenf s plnenfm smluvnich zavazku die teto 
smlouvy (vyssi moe) jsou pova.Zovany takove prekazky, ktere nastanou nezavisle na vuli povinne 

smluvni strany a bran{ jf ve splnenl jeji povinnosti z teto smlouvy, jestlize nelze rozumne predpokladat, 
ze by povinna smluvnf strana takovou prekillu nebo jejf nasledky odvnitila nebo prekonala, a dale, 
ze by v dobe vzniku smluvnich zavazkti z teto smlouvy vznik nebo existenci techto pi'ekazek 
predpokladala. 

2. Za prekazky die odst. 1 tohoto clanku se vyslovne pova:luji zivelni pohromy, jakakoliv embarga, 
obcanske valky, povstani, valecne kon:flikty, teroristicke utoky, nepokoje nebo epidemie. Za zivelni 
pohromy se zejmena pova:lujf pozar, Uder blesku, povodeii nebo zaplava, vichiice nebo krupobitf, sesuv 
nebo zficenf Iavin, skal, zemin nebo kamenf. Za okolnost vylucujici odpovednost auditora se v)'slovne 
nepovafuje jakykoliv problem auditora s plnenim jeho subdodavatehi. 
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3. Nastanou-li okolnosti vylucujici odpovednostjedne ze smluvnich stran, ktere zpusobi ci mohou zpusobit 
podstatne zpozdeni jakehokoliv termfnu podle teto smlouvy, ci zanik nebo zruseni zavazku podle teto 
smlouvy, jsou smluvnf strany povinny se neprodlene o techto okolnostech vylucujicich odpovednost 
informovat a vstoupit do jednani ohledne reseni vznikle situace. Auditor ani objednatel nejsou opravneni 
takto vznikle situace, jakkoliv zneuzit ve svuj prospech a jsou povinni v dobre vii'e usilovat o dosazeni 
prijatelneho reseni pro obe smluvni strany v co nejkratsi dobe. V pripade poruseni teto povinnosti 
spolupracovat kteroukoliv smluvni stranou, je tato smluvni strana v prodleni s plnenim svych pov innostf 
die teto smlouvy. 

4. V pi'ipade, ze nedojde k dohode smluvnich stran, terminy plneni jednotlivych povinnostf podle teto 
smlouvy doteene okolnostf vylucujfci odpovednost se prodluzuji o dobu, po kterou okolnost vylucujfci 
odpovednost trvala. 

5. Odpovednost nevylucuje prekazka, ktera vznikla teprve v dobe, kdy povinna strana byla v prodlenf 
s plnenim sve povinnosti, ci vznikla z jejich hospodarskych pomeru. 

6. Ucinky okolnosti vylucujici odpovednost jsou omezeny pouze na dobu, dokud trva prfslusna prekazka, 
s nizjsou tyto (Jcinky spojeny. 

7. Auditor odpovida za skodu na vecech prevzacych auditorem od objednatele, ledal:e tuto skodu nemohl 
odvratit ani pfi vynalozeni veskere odbome pece. 

8. Auditor odpovida za skodu, ktera byla zpusobena v souvislosti s poskytovanim auditorskych slul:eb. 
Auditor se sve odpovednosti zprostf, prokaze-li, ze skode nemohlo bYt zabraneno ani pri vynalozenf 
veskereho usili, ktere lze na auditorovi pozadovat. 

9. Auditor neodpovida za skody vznikle v dusledku poruseni povinnosti objednatele, zejmena nepredanim 
podkladii, predanim neuplnych, nespravnych nebo nepravdivych informacf a dokumentii. 

XI. 
Zaverecoa ustaooveni 

1. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich.Z ka:Zda strana obdrti jedno vyhotoveni. 

2. Smluvni pokuty sjednane touto smlouvou se nezapocitavajf na pl'fpadnou nahradu skody, porusenim 
povinnosti objednateli zpusobenou. Sjednane smluvni pokuty jsou splatne do 10 dnu od dorueeni ryzvy 
objednatele auditorovi k jejich uhrade. 

3. V otazkach vyslovne neupravenych touto smlouvou se zavazky smluvnich stran i'fdi ustanovenfmi 
pi'islusnych pravnich predpisti Ceske republiky, zejmena zak. c. 93/2009 Sb., o auditorech a o zmene 
nekterych zakonu (zakon o auditorech) a zak. c. 89/2012 Sb., obcansky zakonik, v platnem zneni. 

4. Tuto smlouvu nelze dale postupovat,jakoz ani pohledavky z nf vypl)'vajfcf. Kvitance za casteene plneni 
a vraceni dluznich upisu s ucinky kvitance se vylucuji. 

5. Pouziti § 577 zak. c. 89/2012 Sb., obCansky zakonik se vylucuje. Urceni mnozstevniho, casoveho, 
uzemniho nebo jineho rozsahu ve smlouve je pevne urceno autonomnf dohodou smluvnich stran a soud 
neni opravnen do smlouvy jakkoli zasahovat. 

6. Die§ 1765 zak. c. 89/2012 Sb., obcanskeho zakoniku, na sebe poskytovatel prevzal nebezpeci zmeny 
okolnostf. Pred uzavrenim smlouvy strany zvazily pine hospodarskou, ekonomickou i faktickou situaci 
a jsou si pine vedomy okolnosti smlouvy, jakoz i okolnostf, ktere mohou po uzavrenf teto smlouvy 
nastat. 

9 



7. 

8. 

9. 
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:> ~;" l: ;--; (~ ' _;;; 
Pouzitf ustanovenf § 1726, § 1728, § 1729, § 1740 odst. 3, § 1757 odst. 2, 3, § 1950 ?J0.5.0 /,/ 

zak. c. 89/2012 Sb., obcanskeho zakoniku, se vylucuje. '-1?~-?.l.'-'i-'(::;~\-:.' 

Jakykoliv dopis, ozmimeni ci jiny dokument bude povaZovan za doruceny druhe smluvni strane t~t~ _:: -

smlouvy, bude-li dorucen na adresu uvedenou u dane smluvnf strany v zahlavi teto smlouvy. V pripade 
pochybnosti se rna za to, ze pfsemnost zaslana doporucenou postovni prepravou byla dorucena tieti den 
po dni odeslanf pfsemnosti. 

Auditor bere na vMomf, ze pokud tato smlouva splnf zakonne predpoklady pro uverejneni v registru 

smluv, bude uverejnena v registru smluv die z. c. 340/2015 Sb., o zvhiStnich podminkach ucinnosti 

nekterycb smluv, uverejnovani techto smluv ao registru smluv (zakon o registru smluv). Smluvnf strany 
se dohodly, ze v takovem pripade uverejneni teto smlouvy v registru smluv zajisti objednatel. Smluvni 
strany prohlasujf, ze tato smlouva neobsahuje jejich obchodni tajemstvf. 

10. Veskere zmeny a dodatky teto smlouvy musi b:Yt v pisemne podobe, na teze listine podepsany obema 
smluvnimi stranami a chronologicky oeislovany. 

11 . Tato smlouva nabyva platnosti dnem jejiho podpisu obema smluvnimi stranami. 

12. Smluvni strany prohlaSuji, ze si smlouvu radne precetly, s celym jejim obsahem souhlasi ana dukaz 
toho, Ze se jedmi 0 projev jejich svobodne a vazne vule, pripojujf sve podpisy. 

- 4 -01- 2023 
V Olomouci dne .................. . .2 . 1· UJ2-~ V Bn1e dne ....... ... ........ .. .. .. 

za objednatele za auditora 
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